
 

     平成 27 年 9 月吉日 

単位珠算連盟 

代表者・事務局各位 

日 立 珠 算 連 盟 

会長  郡司 洋子     
 

 

 

 

 

拝啓 初秋の候、先生方には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

また、平素より当連盟運営につきましては、格別なるご尽力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、当連盟では下記の要領にて講習会を開催する事となりました。時節柄ご多忙とは 

存じますが、万障お繰り合わせのうえ是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

敬具 

記 
 

1． 期 日  平成 27 年 11 月 29 日（日） 

2． 時 間  受付：午後 12 時 30 分より 

               講習：午後 1時から午後 4時 40 分 

3． 会 場  日立商工会議所会館 ドームホール（4 階） 

              日立市幸町 1－21－2 Tel 0294-22-0128  Fax 0294-22-0120 

4． 内 容  第 1 部 講師：川崎珠算協会 渡邉伸清先生 

              ～珠算界を変革。変革を恐れず、果敢に挑戦し続ける重要性～ 

             第 2 部 講師：日本珠算連盟 理事長 森田悦男先生 

                   ～珠算教育の現状と将来について～  

5． 受講料  会員 3,000 円 / 非会員 5,000 円 （当日お預かりいたします） 

6． 懇親会  時間： 午後 5時 00 分～ 

          場所： ホテルテラスザスクエア日立   

              会費： 5,000 円（当日お預かりいたします） 

     7. 問合先   日立珠算連盟事務局（宮本） 
 

※ 単位修得認定証を交付いたします。 

※ 吉見出版(株)により午前 10 時 00 分から教材および文具の展示・販売があります。 

※ 参加申し込みは、10 月 30 日（金）までにご連絡くださいますよう宜しくお願い致します。 

※ 宿泊の予約をご希望の方は下記申込書にご記入ください。 

以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
  日立珠算連盟 事務局 行    （FAX：0294－22－0120）   

 

11/29（日）『2015 日立オープン講習会』参加申込書 
 

団体名                            TEL                     
                                                     ※参加に○を記入してください。  

                                                                  

ご 氏 名 講習会（参加します） 懇親会（参加します） 宿泊希望（ホテルテラス） 

    

    

    

2015 日立オープン講習会開催のご案内 


